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Ordførere: (l.beh) Sonja Mikkelsen (S), John 
Vinther (KF), Bodil Thrane (V), Pelle Voigt 
(SF), Kim Behnke (FP), Addi Andersen (CD), 
Jørgen Estrup (RV) og Lysholm Christensen 
(KRF). 

Efter l.beh henvist til Boligudvalget (BOU). 
Efter 2.beh direkte overgang til 3.beh. 

Resumé: 

Det almennyttige byggeri og byggeriet af 
ungdomsboliger har hidtil været styret af et 
centralt kvotesystem. Loven decentraliserer 
dette, således at det er den enkelte kommunal- 
bestyrelse, der træffer beslutning om opførelse 
af nyt, støttet byggeri. Der er dog fastsat en cen- 
tral kvotestyring af det private andelsboligbyg- 
geri. 

For de 3 decentraliserede boligtyper, almen- 
nyttigt byggeri, ungdomsboliger og ældreboli- 
ger, sker der en harmonisering af finansierings- 
reglerne. 

Såfremt der i en kommune er mere end 2 pet. 
ledige lejligheder i det støttede byggeri, må 
kommunen ikke give tilsagn om støtte til nyt 
byggeri. 

Herudover indeholder loven følgende ele- 
menter: 
-  statslig pulje til forsøgsbyggeri, 
-  gebyr for sagsbehandling i kommunerne, 
-  decentralisering af reglerne om indretning af 

lejligheder til ældre og handicappede og 
-  ændrede lånegrænser i realkreditloven. 

Baggrund: 

Lovforslaget skulle ifølge den skriftlige frem- 
sættelse ses i sammenhæng med de øvrige lov- 
forslag, der drejede sig om strukturreformer og 
beskæftigelsesfremmende initiativer. 

Afstemning: 

Lovforslaget vedtaget med 72 stemmer (S, 
SF, CD, RV og KRF) mod 51 (KF, V og FP). 

L 320 
Forslag til lov om ændring af lov om individuel 

boligstøtte, lov om byfornyelse og boligforbed- 
ring, lov om boligbyggeri og realkreditloven. 
(Bofællesskaber, støtte til etablering og drift 
samt individuel boligstøtte). 

Af boligministeren (Kofod-Svendsen). 

Fremsat skr 19/5 93 FF 9182 
Lovf som fremsat Till.A 10137 
l.beh 26/593 93 FF 9759 
Betænkning 17/693 Till.B 2103 
2.beh 18/693 FF 11198 
3.beh 22/6 93 FF 11228 
Lovf som vedt . . . . . . . . . . . . . .  Till.C 1509 

Lov nr 441 af  30. juni 1993. 

Ordførere: (l.beh) Lissa Mathiasen (S), Per- 
nille Sams (KF), Bodil Thrane (V), Pelle Voigt 
(SF), Kim Behnke (FP), Addi Andersen (CD), 
Jørgen Estrup (RV) og Lysholm Christensen 
(KRF). 

Efter l.beh henvist til Boligudvalget (BOU). 
Efter 2,beh direkte overgang til 3.beh. 

Resumé: 

Loven fjerner hidtidige hindringer for bofæl- 
lesskaber, idet den gør det muligt at yde indivi- 
duel boligstøtte til beboere i bofællesskaber. 
Boligstøtten skal beregnes med udgangspunkt i 
den enkelte beboers indkomst frem for i den 
samlede husstands. 

Loven indeholder herudover en enkelt ny 
støttemulighed, idet der i en 3-årig forsøgspe- 
riode kan ydes støtte til etablering af 1.500 bo- 
enheder til den personkreds, som lovforslaget 
er rettet mod. Kredsen er dels personer, som 
har svært ved at finde og fastholde en egnet bo- 
lig på det sædvanlige boligmarked, og som 
samtidig har et socialt behov for en bofælles- 
skabsbolig, dels personer på 55 år og derover, 
som flytter i et kollektivt bofællesskab 
(55 + -bofællesskaber). 

Baggrund: 

Lovforslaget skulle ses som led i regeringens 
samlede udspil om strukturreformer og beskæf- 
tigelsesfremmende initiativer. 

Afstemning: 

Lovforslaget vedtaget med 79 stemmer (S, 
SF, FP, CD, RV og KRF) mod 44 (KF og V). 

L 321 
Forslag til lov om ændring af lov om boligspa- 

rekontrakter. (Afskaffelse af fremtidig præmi- 
ering). 


